INVITACION PLUBLICA No,

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIVIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

o1

de

2021

_OBJETO

DE LA INSTITUCION

PRESTACION DEL SERVICIO: LOG[STICO EN SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y. A
DISTANCFA UNAD A NIVEL NACIONAL OE CONFORMIBAD CON LA SALVAGUARDA DELOS ACTIVOS A GARGO Y DE PROPIEDAD

PROPONENTE

ViGIAS DE COLOMBIA 5 RL LIMITADA

NET

860.050.247-6

VALUR PRESUPUESTO OFICIAL

§  15.582.895.047,00

'22/01/202%

FECHA EVALUACION

VA INCLUIDOD

5

CCUMPLIMIENTO: EN?DGCUMENTACION INANCIERA

IQCUMENTACION EXIGIDA-

- CUMPLIMIENTO - -
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

Tcopta BEL RUT- ACTUALIZADO 1§/ 51 - AFOLID29 AL 34

DECLARACION DE RENTA ] 2019 B S} oo 181

CERTIFICACHON DE ESTADOS FINANCIEROS: 2018 5| st OLIO 143

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA [BALANCE) 2019 5 4] FOLID 115

ESTADO DERESULTADOS 2019 sf Si FOLIO 117

ESTADO FLUSDS DE EFECTIVO 2019 st 5l [FoLio 121

ESTADO DE CAMBIGS EM EE PATRIMONIO 2019 8l SE |FOLIO 119
|HOTAS. A LOS ESTADDS FINANCIERDS 2018, 151. st J|FOLIO 123°AL 141

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 019 45 51 |rFoLIO 1454 148

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADDR. N.A&, 51 51 DLIO ]

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO | &4

CVAD. CONTADOR 3.MESES  [SI- 54

DOCUMENTO [DENTIDAD R, FISCAL BA, Sl 51

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADG |5 S

CVAD. REV, FISCAL © 3.MESES Sl ]

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION

NOIMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PALILA ANDREA AGUIRRE PEREZ

. CONTADORA UNAD




CONTINUACION EVALUACION::

INVITACION PUBLICA No,

01 © de

2021

PROPONENTE

VIGIAS. DE COLOMBIA $R & LIMITADA.

Her !

860.050.247-6

FECHA EVALUACION

22/01/2021 |

_ - EVALUACION FINANCIERA:

BN ATENCION ALNUMERALS, 2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGLIENTE INFORMACICN ES TOMADA DELRUP. PARA ACLARAR TNFORMACION-ADICIONAL REAUACIONADA EN E: MENCIONADD DOCUMENTD, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERS CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,12, 51 £ PROPORENTE ES DNITN TEMPORAL O CONSGRCI, 58 DEBERA DILIGENCIAR LA IFORMACION DE FORAMA SEPARADA.
: - : INGICAND( EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNG : -

FACTOR DE CONVERSION X

Forcentale de PATICIPaCIon €0 €] LOnsorEro.y/a- |.

[ e

L

pasas

Unicn! : Do .

CONCEPTO VR, REPORTADO ARO 2019 VR. REPORTADO AND 2019 VR. REPORTADD ARO 2019
ACTIVOS CORRIENTES ) 18 11,789.720,688,00 11.789.720.688,00.
ACTIVOS NO.CORRIENTES -y 8.671.780.234,00 B.671.780:234,00
TOTALACTIVOS:. s o 204685000922,00:F 5 20.451:500.922,00
PASIVDS CORRIENTES B 2.079.076295,00 | 2.079.076.195,00
RESERVAS 5 - -
PASIVOS NO:CORRIENTES s 217.744,238,00 217.744.238,00
JTOTALPASIVO 1205.420.433,00: 2.286.820,433,00;

TOTAL PATRIMONIO I8 1B.164,680.489,00 § 5 $ 18.164.680.489,00
[TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL s 2.368.970.045,00 § § [ 2.368.570.045,00
TOTAL UTILDAD NETA s 1.518.994.070,00 § § $ -1.518,994.070,00
4GASTD POR INTERESES 13 100.967,237.00% § 5 100.967.227,00-
INDICADOR. FORMULA. ‘CALCULADO RUP VALORACION
Activo _Corr_!é_rgl_e :
INDICE DE LiCNDEZ {Pasha Corlente Mayer o fguala 2,0 5,67 5’5'.7_ CUNPLE
Lo ) I : Pashes Total / Activa- )
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Tatst enor o fpual o1 S0% 11,2% 011 CUMPLE
. . Wiilidid Oparacignal / .
COBERTURA DE INTERESES GASTOS DESNTERESES | maydr eigual a 20 23.46 23,46 CUMPLE
; " UM Tt Tary - —
RENTABILIDAD DEL ACTVO Activo Total mayer o igual 3 8,30 0,12 0,13 CUNPLE.

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OHSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

£ CONTADGRA UNAD:
Y= ‘““-«\

Y

g




) UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA.Y A DISTANCIA - UNAD -
Ynivorsidad Nagiona GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

SR v e Phatarnian
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIVIIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 01 de 2021

PRESTACION DEL SERVICIZY LOGISTICO EN SEGURIDAD PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTAYA.
(OBJETG"  [DISTANCIA UNAD A NIVEL NACIONAL; DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DF LOS ACTIVOS.A CARGO'Y DE PROPIEDAD
DE LA INSTITUCION

PROPONENTE COMPANIA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA
NIT 900.217.945-9 FECHA EVALUACION 22/01/2021

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL $  15.582:895.047,00 IVA INCLUIDO st

P UNPLIMIENTO EN.DO
= DOCUMENTACION EXIGIDA,

DOCUMENTO " VIGENCIA EXIGIDA,

COPIADEL RUT ) ACTUALIZADO 15[

DECLARACION DE RENTA 2015 {8l

CERTIFICACION-DE ESTADDS FINANCIEROS 2012 5l

ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA [BALANCE) 2019 51

ESTADD DE RESULTABOS . 2018 sl

ESTADO FLUMDS DE EFECTIVO 2018 18t

£5TADD DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIG . 2015 5

MOTAS'A LOS ESTADOS FINANCIEROS: ' 2019 Sl _ {JFOLIQ 118 AL 132

DICTAMEN -E.F. REVISOR-FISCAL 2019 5 5t CUMPLE “{FOLIO 136 AL 139
|OCUMENTO IDENTIDAD CONTAGOR N.A. 181 st CUMPLE '

TARIETA PROFESIDMNAL CONTADOR AT rALzADS |51 =L SLINAPLE

CVAD. GONTADOR 3 MESES S 51 CURAPLE

DOCUMENTO IRENTIDAD R, FISCAL _ N.A. sl 51 JCUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO. [SI 51 CUMPLE

CVAD. REV: FISCAL - 3IMESES  |Si Sl CURBLE::

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA E_XIG'I_DA'

DOBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA FAULA ANDREA AGLIRRE. PEREZ
CARGO . 7 T UBNTADORA UNAD
= e } a !, i

FIRMA




CONTINUACION EVALUATION: iovmsonscessarnss

INVITACION PUBLICA No.

01 | i e

2021

PROPONENTE |

COMPARA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA

wro |

900.217.949-5

N

FECHA: EVALUACIO_NF

22/03/2021 1

_ ..:EVAxujz_aﬁiQﬂ i

WANCIERA. ..

£H ATENCION AL NUMERAL 82 . ASPECTOS FINANCIEROS: LA SIGUIENTE: INFORMACION 5 TOMADA DELRUE, BARA ACLARAR IMFORMACION ADICIONAL REALATIONADA EN-EL MENCIDRADD DOCUMENTD, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL RUMERAL 4,12, §1 &1 PEOPONENTE £5 LALON TEMPORAL O CONSDRCID; SEDESERA DIIGENCIAR LA SNECAMACIIN DE. FORMA SEPARADA.
IR ANDICH ELPOECENTME DE PARTICIPACION DE CADA UNG

FEACTOR DE CONVERSION X

[+ b

Fon:entaj'a 3E Famm'paa'ﬁn enal. Z'omrcio ¥,
P

VR. REPORTADOD ARQ 2019

VR, REPORTADO.-ANO 2019

CONCEPTO . VR.REPORTADO ANO 2019
ACTIVOS CORRIENTES 5 3,675,3.27.600,00 E] 1.679.127.600,00°
ACTIVOS NGO CORRIENTES' e £54.430.527,00 5 654.430.527,00

TOTAL ACTVO

i333,558!127,00-] ‘§:

4,333,558,127,00°

5 1.472.577.703,00

PASIVOS CORRIENTES 147157770300
HESERVAS 3 : - .
PASIVOS NO CORRIENTES $ 625.000.000,00° 625.000,000,00
TOTAL PASIVO! i087.577:703;00 2.0897.577:703,00'
TOTAL PATRIMONIO 5 2,235.980.424.00 | § S '2.235.980.424,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 944.435.760,00 | 5 s 944.435,760,00
TOTAL UTILIDAD NETA 5 _479.690,734,001 § s 479.690,734,00
GASTO POR INTERESES § 15.473.241,00 | $ 5 15.473:141,00.
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
{NDICE DE-LIGUIDEZ Activo Carriente. ¥ - .
‘.(Pu:l_v_c'l'_‘nrrlu.-nlg Mar\v_r.ﬂ_ igwal a'_Z.D_- 2‘50 2’49 CUMPLE
. Pasivo Total [ Active .
.NJ'VEI. 3] 3 ENDEUDQMENTO Total men:_or o Igusl al 50% 48.4%‘ :.0.'48 CUMPLE
; : N . uUtiildad Dperacionsl / )
COBERTURA DE {NTERESES: GASTOS Df INTERESES e sto 2 61,04 6103 CUMPLE
A ; o T . T e TS T 7 T
ARENTABILIDAD DEL ACTIVO Active Tatal mayor o igual 2 6,10 022 0,21 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO-QUE EVALUA-
CARGO

FIRMA

s CONTADOQEA LUNAD

e




